昆明市西山区交通运输局

〔办理类型〕C

〔是否公开〕是

西交复函〔2〕号

关于西山区第十六届人大第四次会议

第061号建议答复的函

李志祥代表：

您在昆明市西山区第十六届人民代表大会第四次会议上提出的关于《在双哨公路沿线安装路灯》的建议，已交我局研究办理，现答复如下：

一、基本情况

双哨公路位于海口街道办事处，根据区科信局工作安排，目前在西山区已停止安装太阳能路灯，所以暂时不具备安装路灯的条件。

二、意见建议办理情况

您表示，建议在双哨公路沿线安装路灯。因西山辖区的县乡村道等级较底，县道均为四级公路，在设计修建时就没有把安置路灯的电源包含在内，如果现在重新启动安装路灯，需要重新进行设计，需要多个部门联动，鉴于此情况，我局不建议安置电能路灯装置。

三、下一步工作方向
目前西山区内的县乡村道，绝大部门建成年代较为久远，部分已超过使用年限，在下一步区财力允许的前提下，对西山区县乡村道开展新一轮建设时，在设计中同步实施亮化工程。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

联系人及电话：0871-68426066
                            昆明市西山区交通运输局

 2020年11月25日

  抄送：区人大常委会人事代表工委，区政府办公室。